
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00d5g7l
NO_DOC_EXT: 2023-100485
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giovanna.milisenda@policlinico.pa.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Paolo Giaccone"
Indirizzo postale: via del vespro
Città: Palermo
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 90127
Paese: Italia
Persona di contatto: giovanna milisenda
E-mail: giovanna.milisenda@policlinico.pa.it 
Tel.:  +39 0916555500
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.policlinico.pa.it/portal/index.php?
option=displaypage&Itemid=83&op=page&SubMenu=
Indirizzo del profilo di committente: https://policlinicopalermo-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/
homepage.wp?

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://policlinicopalermo-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://policlinicopalermo-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura telematica aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. per la fornitura di 
materiale igienico sanitario e di consumo vario, per una durata di 24 mesi
Numero di riferimento: Codice Gara ANAC 9165215

II.1.2) Codice CPV principale
39831000 Detersivi e detergenti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:giovanna.milisenda@policlinico.pa.it
https://www.policlinico.pa.it/portal/index.php?option=displaypage&Itemid=83&op=page&SubMenu=
https://www.policlinico.pa.it/portal/index.php?option=displaypage&Itemid=83&op=page&SubMenu=


2 / 5

Procedura telematica aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. per la fornitura di 
materiale igienico sanitario e di consumo vario, per una durata di 24 mesi, occorrenti all’A.O.U. Policlinico 
“Paolo Giaccone” di Palermo.
L’affidamento della fornitura avverrà mediante procedura aperta con applicazione del criterio del prezzo più 
basso, ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del Codice del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici 
(in seguito: Codice).
I destinatari della fornitura sono i vari uffici e UU.OO. dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Paolo 
Giaccone", mentre il luogo esatto di consegna sarà successivamente indicato nel relativo contratto.
La procedura è articolata in n. 2 lotti aggiudicabili distintamente così da garantire la massima partecipazione agli 
O.E.
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice è il Collaboratore Amministrativo, Signor Luigi 
La Fata

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 380 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.1 - CIG 98984993C8 - Prezzo a base di gara € 90.000,00
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
39831200 Detergenti
39831000 Detersivi e detergenti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Flacone 750 ml - Presidio medico chirurgico disinfettante e detergente per tutte le superfici lavabili senza 
risciacquo in flaconi da 750 ml con dosatore -
Litro - Detergente cremoso profumato per mani in taniche da 3 a 5 Lt con tappo a vite -
Litro - Candeggina: Ipoclorito di sodio in taniche da 3 a 5 Lt con tappo a vite -

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 90 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
eventuale rinnovo si 12 mese

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni



3 / 5

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.2 - CIG 9898523795 - Prezzo a base di gara € 290.000,00
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
39831200 Detergenti
39831000 Detersivi e detergenti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Pezzo Spugna accoppiata con gratina giallo/verde ed alta abrasività misure: 150x70x45 mm
Conf. 50 Pezzi Bicchiere 200 ml CARTA/PE bianco in conf da 50 pezzi
Confezione Carta a V asciugamani piegati a due veli
Rotolo Carta igienica mini jumbo a due veli
Rotolo Asciugamani a rotolo strong 70 metri

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
eventuale rinnovo si 12 mese

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:



4 / 5

l'operatore economico è obbligato a costituire una garanzia definitiva sottoforma di cauzione o fideiussione 
secondo quanto previsto dal disciplinare

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 17/07/2023
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 17/07/2023
Ora locale: 09:30
Luogo:
UOC Provveditorato - Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Paolo Giaccone" Via del Vespro, 129 
90127 Palermo

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
eventuale rinnovo di 12 mesi

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
ai fini della partecipazione si utilizzerà la piattaforma Maggioli e, pertanto ogni operatore economico dovrà 
registrarsi all'indirizzo
https://policlinicopalermo-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_assistenza_tecnica.wp?
_csrf=A59W43HWIMJHGV0NMTSMA3NLRU3966QS
Comunicazioni con pec
I dati raccolti saranno trattati secondo il regolamento

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

https://policlinicopalermo-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_assistenza_tecnica.wp?_csrf=A59W43HWIMJHGV0NMTSMA3NLRU3966QS
https://policlinicopalermo-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_assistenza_tecnica.wp?_csrf=A59W43HWIMJHGV0NMTSMA3NLRU3966QS


5 / 5

Denominazione ufficiale: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sicilia-
palermo
Indirizzo postale: tarpa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Città: Palermo - via Butera 6
Codice postale: 90133
Paese: Italia
Tel.:  +39 0917431111
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Autorità Nazionale Anticorruzione
Indirizzo postale: c/o Palazzo Sciarra Via Minghetti, 10 – 00187 Roma
Città: roma
Paese: Italia
E-mail: protocollo@pec.anticorruzione.it 
Tel.:  +39 06367231
Indirizzo Internet: https://www.anticorruzione.it/

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: UOC Provveditorato
Indirizzo postale: Via del Vespro 129
Città: palermo
Codice postale: 90127
Paese: Italia
Tel.:  +39 0916555500
Indirizzo Internet: https://www.policlinico.pa.it/portal/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/06/2023

https://www.giustizia-amministrativa.it/
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it
https://www.anticorruzione.it/
https://www.policlinico.pa.it/portal/

